令和4年度 長崎県中学校卓球競技新人大会実施要項

- 1. 主 催 長崎県中学校体育連盟 長崎県教育委員会 長崎県卓球連盟
- 2. 主 管 大村市中学校体育連盟 長崎県中学校体育連盟卓球競技専門部
- 3. 期 日 令和5年1月28日(十)
 - 開場時間 9:00
 - 練習時間 9:10 ~ 9:40
 - 受 付 9:10 ~ 9:40 ※第1試合オーダー提出 9:40まで
 - 開始式 9:50 ~ 10:00
 - 競技開始 10:00
- 4. 会場 大村市体育文化センター シーハットおおむら
- 5. 参加資格 (1) 参加選手は、長崎県卓球連盟に登録をしている生徒に限る。
 - (2) 単一学校の1・2年生の生徒で編成されたチームとし、学校長が認めた者とする。
 - (3) 監督は出場校の校長・教員・部活動指導員とし、アドバイザーは校長の承認を得た者とする。 ただし、当該校外の中学校教職員はアドバイザーにはなれない。また、同一人物が複数校の外部指導者になれない。
 - (4) 長崎県中学校体育連盟が主催する大会に出場するチーム・選手の引率者、監督、部活動指導員、外部 指導者(コーチ)等は、部活動の指導中における暴力・体罰・セクハラ等により、任命権者又は学校設 置者から懲戒処分を受けていない者であることとしている。校長はこの点を確認して、大会申込書を 作成する。なお、外部の指導者は校長から暴力等に対する指導措置を受けていないこととする。
- 6. 参加制限 各学校1チームとする。
- 7. 競技方法 団体戦のみでトーナメント方式にて行う。また、順位決定戦も行う。
- 8. 競技規則 (1) 現行の日本卓球ルールによる。
 - (2) 促進ルールは原則適用しない。
 - (3) タイムアウト制は準々決勝から適用する。
 - (4) 団体戦のオーダーは「単・単・複・単・単」とし、3点先取法とする。
 - シングルスとダブルスを兼ねて出場できない。
 - ② 不戦敗(5名)の場合は、1番の単が不戦敗となる。
 - ③ 不戦敗(4名)の場合は、1・2番の単が不戦敗となる。
 - ④ 不戦敗(5名)同士の場合は、1・2番を交互に不戦敗とし、複・単・単で勝敗を決定する。
 - (5) ベンチ入りを認める者は、監督 1名・アドバイザー 1名・選手8名以内 $(4 \sim 8 \, \text{A})$ 。
 - (6) 団体戦のオーダーは、試合ごとに提出しなければならない。
 - (7) 試合は11点5ゲームズマッチでおこなう。
 - (8) ゼッケンは、日本卓球協会交付のゼッケンをつける。
 - (9) 揮発性の有機溶剤を含む接着剤の使用は認めない。ただし、揮発性の有機溶剤を含まない接着剤として公認した接着剤は、会場の指定された場所で使用すること。
 - (10) 監督・アドバイザーは、ADカードを準備し、携行すること。
 - (11) 試合に影響を及ぼすラバーの破損のあるラケットは使用できない。
- 9. 組合せ 県中体連卓球競技専門部で厳正に行う。
- 10. 使用球 日本卓球協会公認球のホワイトボールとする。
- 11. 参加料 2,000円とし、当日の受付の際に提出すること。

- 12. 申し込み 所定の参加申込書を長崎県中体連ホームページ (http://www.nagasaki-chutairen.jp) より ダウンロードし、必要事項を入力の上、(ア)、(イ) の要領で、それぞれ下記申込先まで **令和5年1月11日 (水) 必着**で提出すること。
 - (ア) ① 参加申込書原本 (データ入力し、公印捺印のもの) 1部
 - ② アドバイザー確認証(縦30mm×横24mmの顔写真を貼付したもの)1部

≪申込先≫ 〒857-0311 北松浦郡佐々町本田原免111
佐々町立佐々中学校内 國重 純平 宛

(イ) 入力データ (参加申込書原本と同一内容のもの) を電子メールで送る。

≪入力先≫ E-mail: kunishige0607@yahoo.co.jp 佐々中学校 國重 純平 宛※ファイル名は「学校名+男 or 女」とする。(例:佐々男)※外字がある場合、その旨を電子メールの本文で連絡すること

- ※ (ア)、(イ) 両方とも申し込みをすること。
- 13. 表 彰 第3位まで (ただし、4位も3位として表彰する)
- 14. その他 (1) 本大会の1位のチームは、「第24回全国中学選抜卓球大会」(令和5年3月25日~26日 宮城県)に出場する資格を得る。
 - (2) 本大会の上位6チームは、「九州中学校選抜大会」(令和5年4月予定)に出場する資格を得る。
 - (3) 監督、アドバイザーの変更については、県中総体夏季大会に準ずる。 原本(公印を捺印すること、郡市町中体連会長印は不要)を当日、受付時に提出すること。 ※ 県中体連のHPでダウンロードできます。
 - (4) 本大会の結果が来年度の県中総体の組み合わせの基準となる。
 - (5) 本大会は、別に定める「長崎県中学校総合体育大会運営に関わる危機管理マニュアル」並びに「長崎県中学校体育連盟主催大会(事業)実施上の新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン及び各競技専門部の対策」に則り実施します。参加者及び全ての関係者は、それらを遵守し、大会に参加してください。